
 

 

 

Stránka 1 z 1 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a připojuje k ní 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 23. 10. 2023): 

Žádost o vysvětlení č. 1 

V tabulce modelový přiklad máte uvedeny pneumatiky Bridgestone a Michelin. Tyto značky jsou 

podmínkou? Nebo lze nabídnout alternativy jiných výrobců se stejnými parametry? 

 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 25. 10. 2023 

Zadavatel k dotazu uvádí, že s ohledem na Vyhlášku č. 153/2023 Sb., o schvalování technické 

způsobilosti vozidel a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích aktuálně 

využívá předmětné značky pneumatik Bridgestone a Michelin uvedených v zadávací dokumentaci. 

S ohledem na právní úpravu Vyhlášky č. 153/2023 Sb., která uvádí: „Vozidlo nesmí být, s výjimkou 

nouzového dojetí, současně vybaveno pneumatikami různých rozměrů a konstrukcí, pokud při schválení 

technické způsobilosti není stanoveno jinak. Na téže nápravě musí být používány pouze shodné 

pneumatiky. …Shodnou pneumatikou se rozumí pneumatika stejného rozměru, konstrukce, druhu dezénu 

a obchodní značky.“  
 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené pro úplnost uvádí, že v rámci této veřejné zakázky nemůže 

dodavatel nabídnout alternativy jiných výrobců. 

 

Ustanovení uvedená v dokumentech a ujednání zadávacích podmínek se nemění. Vysvětlení zadávací 

dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

 

V Ostravě 25. 10. 2023 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákupu a investic 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávky nových pneumatik na rok 2024“ 

zadávané formou podlimitní sektorové veřejné zakázky, tj. mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2023-10-25T08:52:53+0200
	Bc. Iveta Janečková




